
 
 

Delibera n. 5 del Consiglio di Amministrazione del 28/01/2014 
 
OGGETTO: Piano triennale anticorruzione 2013-2016 
N. o.d.g.: 02/05 Rep. n. 5/2014 Prot. n. 

4943/2014 
UOR: SETTORE DEL CONTROLLO DI 
QUALITÀ DELLA DIDATTICA E DELLA 
RICERCA 

 
Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 
Carmine Di Ilio X    Ezio Ercole X    
Luigi Capasso X    Luigi D'Addona    X 
Cristina Caroli Costantini X    Antonio Bianchini    X 
Stefano Civitarese Matteucci    X Gianluca Malatesta X    
Riccardo Palumbo X    Nicola Diella X    
Ivo Vanzi X         

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 
 
  
Il Rettore fa presente che il 31 gennaio scade il termine per l’adozione del Piano triennale 
anticorruzione dell’Ateneo. Illustra all’Assemblea il piano predisposto dal Direttore Generale, 
Responsabile della prevenzione della corruzione e Responsabile della trasparenza, già ap-
provato dal Senato Accademico nella seduta 21 gennaio 2014. Per l’Ateneo si tratta, in asso-
luto, del suo primo piano anticorruzione, comprendente anche una sezione dedicata alla tra-
sparenza. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

UDITA la relazione illustrativa del Rettore 
VISTO il D.Lgs n. 150/2009 
VISTA la Legge n. 190/2012 
VISTO il D.Lgs n. 33/2013 
VISTO  il D.Lgs n. 39/2013 
VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dalla CIVIT (ora ANAC – Autorità 

Nazionale Anticorruzione) 
PREMESSO CHE  il 31 gennaio 2014 scade il termine per l’adozione del Piano triennale 

anticorruzione 
ACCERTATO CHE  il Direttore Generale ha predisposto il Piano triennale anticorruzione 

che, in sede di prima applicazione comprende l’anno trascorso 2013 nonché il 
triennio 2014-2016 

ACCERTATO CHE  il Senato Accademico dell’Ateneo ha approvato il Piano Triennale an-
ticorruzione nella seduta del 21 gennaio 2014 

 
DELIBERA 

 
di approvare all’unanimità il Piano triennale anticorruzione 2013-2016 dell’Ateneo che costi-
tuisce parte integrante della presente delibera unitamente al suo allegato A. 
 
 
 


